平成２１年6月２９日

第２７回三重県合唱講習会　参加団体御中

三重県合唱講習会実行委員会

第２７回三重県合唱講習会について

拝啓　時下、皆様方には益々ご繁栄の事とお喜び申し上げます。

　さて、見出しの件につきまして、先日貴団様よりの参加を承りました。100名を超える講座が複数あり、皆様には感謝いたしております。

　つきましては、貴団の参加者の皆様に当日の注意事項や会場等の詳細をお知らせしますのでよろしくお願いいたします。

なお余裕のある講座については追加も受け付けますので詳細は下記をご覧下さい。　　　　　　敬具

【注意事項】

●追加について

今回、①⑥③⑧⑨講座について、５０人に満たない為、変更や追加申込を受け付けます。

準備の都合もあるので７月６日（月）までに別記の連絡先又は、HP上の問い合わせフォームに連絡いただければ変更追加を受け付けます。

●参 加 費　　当日、受付にて代表者の方がお納め下さい。個人支払は原則として受け付けません。

　　　　　　　　　受講料：１人につき（２日間通して受講できます）

　　　　　　　　　　　　　少年少女・中高生　　　　　 　800円

　　　　　　　　　　　　　大学・一般・おかあさん　　1,200円
　　　　　　　　　　　　　非加盟者　　　　　　　  　1,500円
　　　　　　　　　参加費は通しで何コマ受講しても同一料金です。

　　　　　　　２日間通して受講される団は、初日の受付にて参加費をお支払下さい。

●楽　　譜　　発声講座①～④受講者については、木下牧子作曲「春に」ヘンデル作曲「ハレルヤ」の楽譜の一部をテキストとして使用します。ご自宅に楽譜がある方はお持ち下さい。（「春に」は女声編曲・混声編曲なんでもかまいません）お持ちでない方やその他の資料は実行委員会で準備します。

合唱講座⑤～⑨受講者は、各自でご用意下さい。当日、実行委員会では用意いたしません。コピー譜は使用不可です。
⑥講座の講習楽曲は、“月の角笛”より　「夕顔」、「かぜとかざぐるま」、「しじみ蝶」、「月の角笛」の４曲です。参加者は事前の譜読みをお願いします。

●受　　付　　１１日の①は講座開始20分前　それ以外は、講座開始30分前から行います。

⑤～⑧受講者は発声をしますので15分前には集合してください。

また、出欠表（参加申込書）を用意いたしますので、個人で○を付けて下さるようお伝え下さい。講座によって資料等がある場合は、受付で一括して代表者にお渡ししますので、代表者が必ず受付されてから受講して下さい。

●講座会場　　表の中に記載いたしましたのでご確認下さい。

人数の変更は、７月６日（月）までに三重県合唱連盟ホームページの合唱講習会問い合わせフォームよりお願いします。大幅な増員はご遠慮下さい。

【講座会場・内容・参加人数等】

	講師／岡部申之　先生
	講師／本山秀毅　先生

	11日
(土)
	13:00～15:00
	①発声講座Ⅰ

第１リハーサル室
女声合唱対象　４７人

ﾋﾟｱﾉ　中谷
	⑤NHKｺﾝｸｰﾙ中学校課題曲

小ホール

　「ＹＥＬＬ」中学生対象１３９人　　　　　　　ﾋﾟｱﾉ　古庄

	②15:15～17:15

⑥15:30～17:30

	②発声講座Ⅱ

　小ホール

　中学生対象　１２３人

ﾋﾟｱﾉ　古庄
	⑥女声合唱曲　講座

　第１リハーサル室
　「月の角笛」より

女声合唱対象　４８人

ﾋﾟｱﾉ　中谷

	12日
(日)
	10:00～11:45

	③発声講座Ⅲ

　第１リハーサル室
　女声対象　　３９人

　ﾋﾟｱﾉ　北後
	⑦全日本コンクール課題曲

　多目的ホール
　混声G3　（G3のみに変更）
　　　８３人

	12:45～14:30

	④発声講座Ⅳ　多目的ホール
　混声対象　　１０５人

ﾋﾟｱﾉ　北後
	⑧全日本コンクール課題曲

第１リハーサル室
　女声F1　　３３人

	14:45～16:30

	⑨全日本コンクール課題曲

　第１リハーサル室
　混声G1　　２３人

①～④発声講座の参考に使う楽譜の抜粋について

　“春に”は２か所「こころのダムに～あふれようとする」「地平線の彼方へと～最後まで」
　“ハレルヤ”は　33小節（the kingdom of this world）～69小節（Lords）です。

②の時間が変更になりました。１５：１５～１７：１５です。ご注意下さい。

⑤～⑧の受講者の方は、発声をしますので15分前には集合してください。

⑤～⑨で使用する楽譜は、各自でご用意下さい。コピー厳禁です。

⑥講座受講者の方へ：⑥講座の講習楽曲は、“月の角笛”より　「夕顔」、「かぜとかざぐるま」、「しじみ蝶」、「月の角笛」の４曲です。参加者は事前の譜読みをお願いします。
①～④講座受講者の方へ：木下牧子作曲「春に」とヘンデル作曲「ハレルヤ」の楽譜をお持ちのかたは準備お願いします。

⑦講座受講者の方へ：講習曲がG3のみでG4の講習はなくなりました。ご了承下さい。
【申込に関して】

※　貴団よりの申込状況として個人名・受講講座・金額等について別紙の表を作成しましたのでご覧下さい。追加・変更・間違い等は下記のアドレスまでメールにてお願いします。
※　受講料は当日団体分ご用意下さい。
個人での支払は原則受け付けません。

２日連続で参加される団は最初に受講される会場の受付にて徴収いたします。

連絡先　／　　三重県合唱連盟　会計局長　　常住光子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒514-2211　津市芸濃町椋本3533-1　リヴェールフジ２Ｅ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail  　koshukai@mie-choral.net